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اخبار

 تکذیب ادعای ساخت منزل مسکونی
 برای رئیس جمهور 

پیرو انتشــار خبری در فضای مجازی مبنی بر ساخت بنایی با 
متراژ 4 هزار متر به عنوان ملک و ســاختمان شخصی رئیس 
جمهور در منطقــه جماران، روابــط عمومی نهاد ریاســت 
جمهوری ضمــن تکذیب این خبــر، در اطلاعیــه ای در این 
خصوص توضیحاتــی را ارایه کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
روابط عمومی نهاد ریاســت جمهوری در خصوص موضوعات 
مطرح شده توضیحات زیر را ارائه کرده است:- ملک مذکور از 
جمله املاک قدیمی متعلق به نهاد ریاست جمهوری است و به 
هیچ وجه مالکیت شخصی ندارد و در سال های گذشته نیز از 
سوی نهاد ریاست جمهوری مورد استفاده قرار گرفته است.- 
این ملک قدیمی بر اثر گذر زمان و عدم رسیدگی در سال های 
گذشته دچار آسیب های جدی و به شکل نیمه مخروبه در آمده 
بود که در چند سال قبل برای ساخت گودبرداری شده بود. رها 
شدن گودبرداری مورد اعتراض همسایگان بوده و بیم آن می 
رفت که به منازل آنان نیز آسیب بزند، به همین جهت ساخت 
آن در سال گذشته در دســتور کار قرار گرفت.- کاربری ملک 
مذکور مسکونی و شخصی نبوده و ساختمانی با کاربری اداری 
است و انتشار خبر ساخت منزل مسکونی برای رئیس جمهور در 
عین کذب بودن، یک شیطنت آشکار و کاملًا با اغراض مشخص 
صورت گرفته است.- ســاخت این ملک با هماهنگی کامل با 
شهرداری تهران انجام شــده و موضوع تخلف و ساخت خارج 
از روابط نیز کاملًا فاقد حقیقت است.- این خبرسازی کذب بر 
اساس برخی قرائن موجود از سوی کسانی صورت گرفته که طی 
سال های گذشته برنامه ای برای این ملک داشته اند که به علت 
عدم توفیق در رسیدن به اهدافشان دست به فضاسازی هایی 

اینجنین زده اند.

 واکنش پمپئو به تصویب قطعنامه 
شورای حکام درباره ایران

وزیر امور خارجه آمریکا با انتشــار بیانیه ای موضع کشورش 
را درباره قطعنامه تصویب شده در شــورای حکام درباره ایران 
تشریح کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، مایک پمپئو وزیر امور 
خارجه آمریکا در واکنش به قطعنامه تصویب شده در شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره ایران در بیانیه ای با 
مطرح کردن ادعاهایی گفت: شورای حکام آژانس قطعنامه ای 
را تصویب کرده و از ایران خواست که اطلاعات و دسترسی لازم 
را برای بازرسان آژانس فراهم کند و ایران موظف به فراهم کردن 
آن است. عدم ایجاد دسترسی برای بازرسان آژانس و خودداری 
ازهمکاری در تحقیقات آژانس، مشکل ساز بوده و سوال هایی 
جدی درباره این ایجاد می کند که ایران در تلاش اســت چه 
چیزی را پنهان کند.پمپئو همچنین مدعی شــد: در چند ماه 
اخیر ایران نه تنها به گســترش تنش و اخاذی هسته ای ادامه 
داده است، بلکه از مذاکره با آژانس نیز رویگردان بوده و به آن 
پاسخ نداده است. این اقدامات غیر قابل قبول بوده و بیانگر یک 
تهدید مداوم ناشی از برنامه هسته ای ایران علیه صلح و امنیت 
بین المللی می باشند.وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه مطرح 
کرد: آمریکا همچنان به ممانعت از دســتیابی ایران به سلاح 
هسته ای متعهد است و با شورای حکام آژانس همکاری خواهد 

کرد تا از آژانس برای حل این موضوعات مهم حمایت کند. 

حمایت عربستان از قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام
عربستان سعودی از قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی حمایت کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
عبدالله بن خالد بن ســلطان بن عبدالعزیز، سفیر عربستان در 
اتریش و نماینده این کشور در آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در گفت وگو با خبرنگاران گفت: عربستان سعودی از تصویب 
قطعنامه شــورای حکام آژانس بین المللی انــرژی اتمی که 
توسط سه کشور فرانســه، آلمان و انگلیس ارائه شد و از ایران 
می خواهد که به طور کامل و فوری با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی همکاری کند و به آژانس اجاره دهد که به برخی سایت 
های مشخص دسترسی داشته باشد، استقبال می کند.نماینده 
سعودی گفت که ریاض از تلاش و شفافیت آژانس بین المللی 
انرژی اتمی و دبیرکل آن تمجید مــی کند.وی با متهم کردن 
ایران به نقض قوانین و معاهــدات بین المللی مربوط به برنامه 
هسته ای گفت: عربستان سعودی به منظور حفظ امنیت و صلح 
بین المللی از این قطعنامه حمایت می کند و آن را گامی مهم 

و جدی برای مقابله با ایران می داند. 

دولت رومانی باید مسئولیت قتل منصوری را بپذیرد
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار توییتی در اکانت 
رسمی خود، دولت رومانی را مسئول قتل غلامرضا منصوری، 
قاضی بازنشسته قوه قضاییه دانست. به گزارش اقتصادسرآمد، 
محسن رضایی در توییتر نوشــت:دولت رومانی باید مسؤلیت 
قتل منصوری را بپذیرد و عاملان آشکار و پشت صحنه آن را به 

ایران معرفی کند.

انتقال ۵ محکوم ایرانی به کشور
معاون وزیر دادگستری از انتقال ۵ محکوم ایرانی از بلغارستان 
و تایلند به کشــور خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، محمود 
عباسی معاون حقوق بشــر و امور بین الملل وزیر دادگستری 
گفت: پس از طی مراحل گفتگــوی دیپلماتیک و حقوقی بین 
ایران و بلغارســتان و تایلند، بامداد دیــروز ۲ محکوم ایرانی 
از بلغارستان و ۳ محکوم از تایلند به کشــور منتقل و تحویل 
ســازمان زندان ها شــدند.وی گفت: این اتباع کشورمان که 
در زندان های تایلند و بلغارســتان زندانی بودنــد، با انتقال به 
ایران، ادامه محکومیت خود را در زندان های کشــور ســپری 
خواهند کرد.وی با اشــاره به آزادی ســه هزار زندانی طالبان 
توسط دولت افغانســتان، گفت: این کشور شــرایط مناسبی 
برای تحویل زندانیان خود دارد و جمهوری اسلامی ایران نیز 
آماده است ۲ هزار افغانستانی محکوم به حبس در ایران را در 
 چارچوب موافقت نامه انتقال محکومان به کشــور متبوعشان

 تحویل دهد.

جنون بازار ارز در امتداد وضعیت نابسامان 
اقتصادی کشور

علیرغــم کاهــش درآمدهای ارزی به واســطه 
ســقوط بهای نفت در بازارهــای جهانی و نیز 
رکود اقتصادی ناشی از کرونا تا اندازه ای مسائل 
اقتصادی و به خصوص معیشتی مردم را درگیر 
کرده اســت، اما این عملکرد دولت و به خصوص 
بخش اقتصادی و در راس آن بانک مرکزی است 
که ســبب شــده اکنون بازار ارز به این وضعیت 
کشیده شــود. به هر حال نباید این مسئله را هم 
نادیده گرفت که عملًا مدیریت داخلی می تواند 
شرایط و وضعیت بازار ارز را حتی در بستر وجود 
تحولات دیپلماتیک کنترل کند. متاسفانه اکنون 
این کنتــرل و مدیریت از ســوی بانک مرکزی 
و دولت اعمال نمی شــود در صورتی که ســال 
گذشته به مراتب سال ملتهب تر و حساس تری از 
امسال بود، اما دلار و اساساً بازار ارز به یک ثبات 
و پایداری رســیده بود. پس این دولت است که 

بنایی برای مدیریت بازار ارز ندارد. 
نکته بســیار مهمی که در خصوص مسئله رفع 
کسری بودجه توسط افزایش نرخ ارز وجود دارد 
این اســت که این روند همچنانــی که در دولت 
های پیشــین به عنوان اولین راهکار برای رفع 
کسری بودجه در دستور کار بوده است و قطعاً در 
دولت های آتی نیز این مســئله عملیاتی خواهد 
شــد، در این دولت هم وجود داشــته است، اما 
در شرایط کنونی من بعید می دانم که وضعیت 
کنونی و نوسانات در بازار ارز و شیب صعودی دلار 
ارتباطی به مسئله رفع کسری بودجه داشته باشد. 
ضمن اینکه ما اخیراً شــاهد برخی حواشی برای 
بانک مرکزی با شکل گیری تجمعات اعتراضی 
در مقابل ســاختمان میرداماد بودیــم. به نظر 
من نوع نگاهی که اکنــون بانک مرکزی و دولت 
در قبال ارز داشــته است سبب شــده که نوعی 
دودستگی، تقابل و تشــتت در بازار ارز به وجود 
آید و همین مســئله یک ناامنــی روانی را برای 
صرافان، متقاضیان ارز دولتی، فعالان اقتصادی و 
تولیدکنندگان به وجود آورد که قطعا بر نوسانات 

اخیر بازار از موثر است. 
من اکنون هــم منتقد آن سیاســت های ارزی 
دو ســال پیش هســتم. اتفاقا آن سیاست های 
غلط ارزی دولت و بانک مرکزی باعث شــد که 
ما در سال ۹۷ شاهد باشــیم که دلار به مرز ۲۰ 
هزار تومان برسد. یعنی عملًا ناکارآمدی و عدم 
مدیریت دولت و بانک مرکزی در سال ۹۷ مکمل 
تحریم های ایالات متحده آمریکا در سقوط آزاد 
ارزش ریال شــد. آن هم در سالی که تازه دونالد 
ترامپ در اردیبهشت ماه از برجام خارج شده بود 
و ما تقریبا شش ماه بعد و از آبان ماه شاهد اعمال 
تحریم های ثانویــه و اثرگذار در حوزه اقتصادی 
بودیم.  ولی نکته اینجاست که چرا دولت و بانک 
مرکزی اکنون به فکــر مدیریت جدید بازار ارز و 
عدم اختصاص ارز به واردات کالاهای غیر اساسی 
و اعمال سیاســت های جدیــد تنظیم گرانه به 
منظور حذف برخی سفته بازی ها و سودجویی ها 
به خصوص در حوزه ارزی افتاده است؟! من نمی 
خواهم مسائل سیاســت داخلی، رقابت اصلاح 
طلبی و اصولگرایی و تحولات و اقتضائات مربوط 
به انتخابات ۱4۰۰ را به نگاه جدید تنظیم گرانه 
بانک مرکزی گره بزنم و به بررســی این مسائل 
بپردازم. اما اگر از همان سال ۹۷ و بعد از خروج 
دونالد ترامپ از برجام منابــع ارزی با مدیریت 
صحیح و درستی برای رفع مشکلات و نیازهای 
اساسی کشور مصرف می شد و ما شاهد این گونه 
بذل و بخشــش های ارزهای دولتــی به افرادی 
نبودیم که اساساً هیچ گونه تولید و حتی وارداتی 
مطابق با درخواست اخذ ارزهای دولتی نداشتند 
و در نهایت شاهد شکل گیری پرونده های فساد 
کلان نبودیم، امروز تغییر رویه بانک مرکزی در 
حوزه سیاســت تنظیم گرانه برای حذف برخی 
سفته بازی ها و سودجویی ها به تجمعات اعتراضی 
کشیده نمی شد. اگر از همان روز اول این مدیریت 
را به کار می گرفتیم سودجویان حساب کار خود 
را می کردند و منافذ فســاد ارزی شــکل نمی 
گرفت. اما به ناگاه این تغییــر رویه اگرچه اتفاق 
میمون و مبارکی اســت، اما در آن سو تبعاتی را 
برای بازار ارز ما در پی خواهد داشت. دودستگی، 
تشــتت، ایجاد نوسان و شــکل گیری تجمعات 
اعتراضی کمترین تبعات آن اســت. باید منتظر 
ماند که در ادامه و در میان مدت چه اتفاقاتی در 
سایه این نگاه جدید بانک مرکزی به سیاست های 

ارزی به وقوع خواهد پیوست. 
  * عضو هیات علمی دانشگاه و تحلیل گر
 مسائل اقتصاد بین الملل  

اقتصاد جامعه

مجلس جدید هیچ گفتمان روشنی ندارد
حمید ابوطالبی در حساب شخصی توئیترش درباره مجلس یازدهم نوشت:بهارســتانِ جدید با گفتمان انقلابی - عدالت خواهی همواره برسه محور تکیه 
می کند: "حزب اللّهی بودن؛ انقلابی بودن؛ جوانگرا بودن" و تاکید بر این که تفاوت اصلیِ آنان با پیشینیان در انقلابی بودن و غیرانقلابی بودن، به عنوان دو 
گفتمان و رویکرد است.به گزارش اقتصادسرآمد، معنای این امر آن است که سال۱4۰۰ می خواهد به جای سال۱۳۵٨بنشیند؛ و انقلابیونِ جدید4۰ساله به 
جای جوانانِ ۲۰تا۳۰ ساله ی آن دوران که رژیم پهلوی را دیده، آفریننده ی انقلاب بوده، در دفاع مقدس حماسه ساخته وکشور را از بحران ها رهانده اند.امّا 
مهم این است که آنان گفتمانِ روشنی ارائه می کرده اند؛ درحالیکه این انقلابیون برخلافِ مشروعه خواهان هیچ گفتمانِ روشن، هیچ رویکرد یکپارچه و هیچ 
برنامه ای جز مطالبی پراکنده ندارند؛ سوال اساسی این است که با کدام منطق و کدام تضمین، مردم و جامعه سیاسی باید به این مطالب پراکنده توجه کنند؟

یادداشت

گروه سیاســی- حجت الاسلام 
و المسلمنی حســن روحانی در 
جلسه ستاد مقابله با کرونا، گفت: ما نباید 
با اقدامات خود به انتقال این ویروس کمک 
کنیم بلکه باید به افراد مســن و کسانی که 
بیماری زمینه ای دارنــد کمک کنیم. باید 
به مســاله  فاصله گذاری توجه کرده و در 
تجمعات غیرضرور حضور نیابیم، بهداشت 
فردی را رعایت و از ماسک استفاده کرده؛ 
زیرا ماسک به قطع زنجیره بیماری کمک 

می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، رییس جمهور با 
بیان این که تا امــروز درگیر موج اول کرونا 
هســتیم، گفت: درگیری ما با این ویروس 
کوتاه مدت نیست؛ بنابراین مردم شکیبایی 
خود را در مقابله با این ویروس ادامه دهند.

رییس جمهور ادامه داد: طرح الزام استفاده 
از ماســک در اماکــن ضــروری در حال 
آماده سازی است تا در این ستاد تصویب و 
ابلاغ شود. در حال حاضر فعالیت اقتصادی، 
آموزشــی، فرهنگی و معنــوی می تواند با 
رعایت دســتورالعمل های وزارت بهداشت 
آزاد باشــد. تعطیلی مشــاغل امکان پذیر 
نیســت و مردم هم آن را نمی پذیرند. این 
تعطیلی مــورد نظر ما نیســت و ضرورتی 
هم ندارد، اما باید پروتکل ها رعایت شــود 
و اجتماع و تردد در جاهای غیرضرور انجام 

نشود.
روحانی با بیان این که تا امروز درگیر موج 
اول کرونا هستیم، خاطرنشان کرد: برخی 
استان ها از پیک بیماری عبور کرده و برخی 

استان ها درگیر این پیک هستند و ممکن 
است در برخی اســتان ها هم پیک بیماری 
آغاز شود، البته نباید فشــارهای روحی و 
روانی مردم را نگران کند. باید با استفاده از 
رسانه مخصوصا صدا و سیما مردم را آماده 
کنیم تا آنها بدانند درگیری ما با این ویروس 
کوتاه مدت نیســت و خود را بــرای زمان 
بلندتر آماده کنیم ممکن است تا آخر سال 

درگیر باشیم.
رییس جمهور خاطرنشــان کرد: ما تاکنون 
خوب عمل کرده ایم. همه دستگاه ها و مردم 
همکاری خوب داشتند، اما این همکاری به 
استقامت و اســتمرار نیاز دارد. در غیر این 
صورت ممکن است این دســتاورد از بین 
برود. به عنوان رییس جمهور ایران از مردم 
درخواست می کنم به خاطر پاسداری از این 
دستاوردها و ایران عزیزمان، شکیبایی خود 
را ادامه دهند. مردم نباید نگران و مضطرب 
شوند و راه مقابله با کرونا را باید ادامه دهیم.

وی در ادامه به مصوبات جلسه امروز اشاره 
و اعلام کرد: بر اســاس تصمیم گیری ها، 
فعالیت مدارس و دانشگاه ها از ۱۵ شهریور 

آغاز می شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه شرایط سختی 
برای مردم در دوران کرونا ایجاد شده است، 
گفت: یک عده با مرگ عزیزانشــان مواجه 
هســتند، عده ای با رنج جانــکاه رو به رو 
هستند، مشاغل برخی رسته ها تعطیل بوده 
و هنوز بعضی تعطیل هستند، ضربه سختی 
به گردشگری وارد شده است، ضربه سختی 
به صادرات، آمــوزش و فرهنگ و حتی به 

بخش هایی از پزشکی وارد شده است. هنوز 
دندانپزشکی ما دچار مشکل است.

وی ادامه داد: ما به یمن فــداکاری جبهه 
سلامت، پزشــکان و پرســتاران و به یمن 
همکاری همه نیروهای مســلح و مردم تا 
امروز در مقابله با این ویروس سرافراز بودیم. 
اگر با کشــورهای دیگر هم خود را مقایسه 
کنیم مــی بینیم کارنامه مــا کارنامه قابل 
قبولی است. همکاری و هماهنگی و انسجام 
و با هم بودن علت اول است؛ اما ما زیربنای 

محکمی هم داشتیم.
روحانی خاطرنشان کرد: اگر زیرساخت ما 
زیرساخت ســال ۹۱ بود که نمی توانستیم 
پیش برویــم. کاری که در این ۷ ســال در 
زیرساخت ها برای افزایش تعداد تخت های 
بیمارستانی، آی سی یوها، تعداد پزشکان و 
پرستاران شد کار عظیمی بود. زیرساخت 
ارتباطات دومیــن نکته مهم اســت. اگر 
ارتباطات، پهنــای باند، فضــای مجازی، 
موبایل هوشــمند در اختیار مــردم نبود 

خیلی شرایط ســخت بود. این زیرساخت 
قوی در عبور از شــرایط ویژه فعلی کمک 

بسیاری کرد.
وی افزود: زیرســاخت ســوم شرکت های 
دانش بنیــان بود. الان به جــای پنجاه تا، 
پنج هزار شــرکت دانش بنیان فعال است. 
در بخش کشــاورزی اگر تــلاش های این 
چند وقته نبود می خواستیم ۶ میلیون تن 
گندم بخریم. کاری که در کشاورزی، انرژی 
و خودکفایی در بخــش های مختلف مثل 

آب و برق انجام دادیم بسیار اهمیت دارد.
رئیس جمهور گفت: مــی خواهم از بخش 
اقتصاد کشور علی رغم آگاهی از مشکلات 
فعلی مردم در این حوزه تشکر کنم. تامین 
ارز برای کالاهای مورد نیاز کشــور بسیار 
کار بزرگی است که ما در شرایط تحریم و 
شــرایط ویژه آن را انجام دادیم. ارز را برای 
کالاهای اولیه و اساسی تامین کرده و می 
کنیم. ریالی که پرداخــت کردیم هم مهم 

است. 

توصیه رییس جمهوری به مردم 

شکیبایی کنید

دبیــرکل جامعــه 
اســلامی مدیــران 
گفت:جریان هــای سیاســی 
در ایــران پــس از انتخابات 
اثرگــذاری خود را از دســت 
می دهنــد، زیرا هــر حزبی 
به دنبال کار خــود می رود و 
پاسخگوی عملکرد نمایندگان 

خود نیست.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از مهر، محمــد ناظمی 
اردکانــی دبیــرکل جامعــه 
اسلامی مدیران ، درباره عدم 
توفیق احزاب در ســال های 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
گفت: برای نهادینه سازی مردم ســالاری دینی رویکرد تحزب گرایی در فضای سیاسی 

کشور اجتناب ناپذیر است.
وی افزود: فراز و نشــیب هایی که در فضای سیاســی ظرف چهار دهه پــس از پیروزی 
انقلاب اسلامی وجود داشته و باعث شده اســت که در رقابت های نامتعارف سیاسی در 
انتخابات های مختلف ظرفیت های سیاســی به کلی تخریب و از بین برود، به جهت عدم 

وجود ساختار حزبی مناسب در کشور است.
عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری بــا بیان اینکه وجود ســاختار حزبی عاملی برای 
کادرسازی و اداره کارآمد کشور می شود، اظهار داشت: حزبی که در انتخابات پیروز می شود 
و تصمیم گیری اداره کشور را برعهده می گیرد پاسخگوی عملکرد خود است و نمی تواند 

فرافکنی کند.
ناظمی اردکانی گفت: در کشورهایی با ساختار حزبی وقتی یک حزب پیروز میدان می شود 
تشکیل کابینه بر عهده اوست، زیرا اقتدار نظام اجرایی و هم افزایی آن با نظام تقنینی بسیار 

حائز اهمیت است. شکل گیری این ساختار در ایران نیاز به اصلاح قوانین دارد.
وی با تاکید بر اینکه در حال حاضر علیرغم تصویب و ابلاغ قانون احزاب ظرف ســه سال 
گذشته عملًا اتفاق مبارکی نیفتاده اســت، افزود: این اصلاحات نتوانسته فضای سیاسی 
کشور و رقابت های انتخاباتی را به سمت دو یا سه حزب قدرتمند سوق بدهد، هر چند که 
در ماه های منتهی به انتخابات، احزاب با گرایش اصولگرایی و اصلاح طلبی با یکدیگر ائتلاف 

می کنند و دو جریان سیاسی می سازند و این دو جریان با هم رقابت می کنند.
دبیرکل جامعه اسلامی مدیران اضافه کرد: با این حال ائتلاف جریان های سیاسی در ایران 
پس از انتخابات از هم گسیخته می شــوند و اثرگذاری آنها از بین می رود، زیرا هر حزبی 
به دنبال کار خود می رود و پاسخگوی عملکرد نمایندگان خود نیست، در نتیجه انسجام 

سیاسی به وجود نمی آید.
ناظمی اردکانی با اشاره به اینکه زمینه و ظرفیت تحزب گرایی در کشور وجود دارد اما اراده 
و جسارت لازم در میان فعالان سیاسی نیست، تصریح کرد: ظرفیت قانون اساسی اجازه این 
 کار را می دهد و در صورتی که شورای نگهبان تایید صلاحیت کاندیداها را به نهایی شدن 
آنها در رقابت های درون حزبی دو جریان سیاسی قدرتمند کشور مشروط کند زمینه برای 

تشکیل یک نظام منسجم حزبی فراهم می شود.

وزیــر امــور خارجه 
آمریــکا  پیشــین 
هشــدار داد، چنانچه دونالد 
ترامپ بار دیگر پیروز انتخابات 
ریاســت جمهــوری باشــد 
"وضعیت غیر قابل پیش بینی 
می شود" و دور دوم ریاست او 
خسارت هنگفتی به "جایگاه 
جهانی آمریــکا و توانایی در 
رهبــری در عرصــه جهانی" 

وارد می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، جان 
کری، وزیر خارجه پیشــین 
آمریــکا در نشســت ۲۰۲۰ 
دموکراسی کپنهاگ که بابت 

شــیوع ویروس کرونا به صورت مجازی برگزار شــد، گفت او همچنان معتقد اســت که 
آمریکایی ها می توانند جایگاهشان را به عنوان یک رهبر جهانی به دست آورند اما این در 

صورتی است که جو بایدن پیروز انتخابات نوامبر شود.
کری با اشاره به انتخابات آتی گفت: گمان می کنم که ما قرار است رئیس جمهوری جدید 
داشته باشیم.او همچنین گفت که جمهوری خواهان سابقه نقض حقوق رای گیری برای 

رای دهندگان دموکرات را دارند. 
کری افزود: اگر مردم به صندوق ها دسترسی نداشته باشند به نظر من می تواند سنگ بنای 
یک انقلاب شود. اگر ظرفیت کارآیی دموکراســی را نزد مردم انکار کنید حتی براساس 
نوشته پدران بنیانگذار آمریکا در بیانیه استقلال و قانون اساسی ایالات متحده ما این حق 

مسجل را خواهیم داشت که این انکار را به چالش بکشیم. 
این سیاستمدار آمریکا که نارضایتی خود از دولت ترامپ را پنهان نمی کند، همچنین گفت 
که تحت ریاست جمهوری کنونی، آمریکا "عملا موفق شده است تا خود را از دوستانش 
بیگانه کند."او با اشــاره به لغو برخی از توافق های بین المللی از جمله توافق هسته ای با 
ایران و پیمان آب و هوایی پاریس و جنگ تجاری ترامپ با چین افزود: ریاست جمهوری 
او بی شک جهان را مکان خطرناک تری کرده است و آن جنگ تجاری ساختگی که ترامپ 
با چین آغاز کرد، قیمت  کالاها را برای مردم بالا برد و کل طرح تجاری را مخدوش کرد.        
جان کری همچنین تلاش های ترامپ بــرای ایجاد رابطه نزدیکتر بــا ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه را نکوهش کرد. ترامپ بعد از انتشار گزارش آژانس های اطلاعاتی 
دولت خودش درباره مداخله انتخابات روســیه در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۱۶ از 

کرملین طرفداری کرده بود.
وزیر خارجه دولت باراک اوباما تاکید کرد: چیزهایی را دیده ایم که هرگز گمان نمی کردیم 
تحت هیچ دولتی، چه دموکرات و چه جمهوری خواه، شاهد باشیم. من نگران رویکردهای 

ترامپ نسبت به روسیه و چین هستم.  
به گفته کری، ترامپ برخی مشکلات با چین را حین ریاست جمهوری خود رقم زد. این 
دیپلمات ســابق همچنین افزود: او اصلا عاقلانه عمل نمی کند و در حقیقت، ما امروز در 
روابطمان با چین بسیار دورتر از زمانی هستیم که او کارش را آغاز کرد. فکر می کنم که این 

سد اکنون در حال شکستن است.

 اراده و جسارت لازم در احزاب
 وجود ندارد

 جان کری از احتمال وقوع انقلاب
 در آمریکا سخن گفت

محمد کهن دل


